令和６年４月１２日

 生徒・保護者 各位

福島県立磐城農業高等学校長

創立記念日（生徒休業日）のお知らせ

 保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動

に深い御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 さて、本校の創立記念日は４月１５日制定されており、令和６年４月１５日（月）は、

生徒休業日となります。

本校は昭和１９年に福島県立磐城農学校として当時の平市六間門に開校し、昭和２０年

に校舎敷地、農場を現在地に移転し、今年で創立８１年目となります。教育目標は「自然

を愛し、教養豊かで心身ともに健全な社会人の育成」とし、校是として「自主」、「勤労」、

「責任」を掲げております。

また、下図の本校の校章は、中央に「イハキ（いわき）」の文字を配し、我が国農業の

精神を２４粒の稲穂で図案化したもので、中心の農は勤労を、全体の円は協力を表してい

ます。 昭和１９年（１９４４年）６月、東京美術学校（現芸大）の図案部教官室に依頼し

作成したものの中から、当時の生徒の投票により選んで作られたものです。

創立記念日の経緯や校是を御理解いただき、家庭での御指導のほどお願い申し上げま

す。

福島県立磐城農業高等学校